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AVALUO DE FINCA URBANA INFORME DE AVALUO
214 - DIRECION DE RECURSOS MATERIALES 214-60602017455900-2021-U

OFICINA

PROPOSITO DEL AVALUO Administracién de Bienes
NOMBRE SOLICITANTE (S)
Banco Nacional de Costa Rica Céd. Juridica 4-000-001021
NOMBRE PROPIETARIO (S) Proporcion de Derechos
Banco Nacional de Costa Rica Céd. Juridica 4-000-001021 100%
NOMBRE DE EXDEUDOR (ES)
Panek Joshua Stanley Céd. Residencia 184000079703
UBICACION DEL BIEN
Provincia: 06 - PUNTARENAS
Canton: 06 - QUEPOS
Distrito: 02 - SAVEGRE
Localidad: Laguna
DIRECCION EXACTA

Terreno ubicado en el desarrollo Alizan Estates, cuya entrada se encuentra aproximadamente 1 600 m noroeste de la interseccion a
Lagunas.

REGISTRO Y AREA DE LA FINCA

Inscripcion de la Finca Segun el Registro y el Plano

Plano de catastro N° P-1166882-2007 5433,94 m2

Identificador Predial 60602017455900 5433,94 m2

Diferencia de medidas Porcentaje: 0,00% 0,00 m2 Demasia NO
AVALUO

VALOR DEL TERRENO ¢27 278 378,80

VALOR DE LAS CONSTRUCCIONES ¢0,00

VALOR TOTAL DEL BIEN 27278 378,80

VEINTISIETE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y

VALORENLETRAS: -1 5 COLONES 80/100

Tiempo estimado para la venta del bien: 18 meses Ambito maximo de mercado potencial Local
MONTO DE LA POLIZA NO MENOR A ¢0,00
SE RECOMIENDA ACEPTAR EL BIEN VALORADO COMO GARANTIA CREDITICIA SI

Las coordenadas indicadas para la propiedad, corresponden a las del sistema del Registro Nacional. En campo es dificil definir
OBSERVACIONES la ubicacion exacta de los inmuebles, pues no existe delimitacion, por ello el punto de amarre no pudo ser verificado. El
GENERALES acceso a sistema de agua potable es duduso, pues aunque se observo tuberia no fue posible confirmar la funcionalidad de la
misma, consulta a vecinos indicaron que existe agua pero no la fuente de la misma.

FRANC'SCO Firmado digitalmente por

Nombre del Perito Francisco J. Garcia Montero JAVIER GARCIA ::QSTCEI:E)OJAVIER SRR
MONTERO i)egl;; 2021.01.11 13:49:46

Tipo de Profesional Ing. Civil Firma del Perito

Numero de registro 1C-16771 Emp. Identificacion N° 2-0544-0127

Nombre de la empresa Grupo FGA S.A. Céd: 3-101-708496

Nombre y firma representante legal de la empresa Francisco J. Garcia Montero

Fecha inspeccion: 8 enero 2021 Fecha informe: 11 enero 2021
Numeros telefonicos para contacto 8338-8650
Correo electronico / Direccion WEB grupofga.cr@gmail.com

Este informe es confidencial y de uso exclusivo para el Banco Nacional, no se asume responsabilidad por su copia, divulgacién o distribucién a terceros no autorizados. Tiene el alcance de
estimacién de valor del bien en su condicién actual y descrita, con fines crediticios, por lo que no se hace estudio legal de su condicidn, ni se realizan pruebas de calidad, fisicas o de
ingenieria ni al edificio ni al terreno, no se asume respeonsabilidad sobre vicios ocultos de la obra (elementos sismo resistentes, arquitecténicos, eléctricos 0 mecénicos), problemas geofisicos
o de capacidad soportante del suelo. El valuador manifiesta no tener parentesco hasta tercer grado de consanguinidad o afinidad, o relacién comercial de ningin tipo con el solicitante.



Banco Nombre: Avaliuo de Bienes Inmuebles Codigo: RE35-PR021GR02
Edicion: 01
Pagina: 2 de 8
AVALUO DEL TERRENO 214-60602017455900-2021-U
TABLA DE HOMOLOGACION DEL TERRENO
C 5 s COMPARABLES
Bpseen by SUJETO 1 Factor 2 Factor 3 Factor 4 Factor 5 Factor
VALOR ¢/m2 27 064,18 6 160,14 0,00 0,00
Area 543394 | 7966,70 1,1360] 13940,3
Frente 165,28 103,84 ,1232 124,6 1,073
Nivel 2 1 0,9704 0 ),941¢
Pendiente 40 15 0,7258 40
Ubicacion 8 5 0,9264 5
Servicios 1 1 1 1
Servicios 2 4 14 7 14 7
Tipo de via 7 5 5 ),875¢
Regularidad Irregular | Irregular L0669 | Irregular 1,020
Negociacion Oferta ), Oferta
Relacion zonas 1,000( 1,0000
Factor por vista 0,6
Factor de Homologacion 0,2420 0,7611 0,0000 0,0000 0,0000
Valores Homologados 6 548,27 4 688,18
FACTORES APLICADOS A UNA SECCION DEL TERRENO
DESCRIPCION FACTOR DETALLE
Servidumbre 0,0000 Area afectada 578,48 m2 Uso compartido servidumbre agricola
1,0000 Area afectada 0,00 m2
1,0000 Area afectada 0,00 m2
VALOR DEL TERRENO
Valor conclusivo 5 618 /m2 Valor ajustado ¢5 020 / m2 Valor unitario Mejoras al Terreno
Factor secciones 0,8935 Area 5433,94 m2 ¢0 / m2
VALOR UNITARIO FINAL ¢5 020,00 /m2
VALOR TOTAL DEL TERRENO ¢27 278 378,80
LINDEROS ACTUALES
NORTE Lote 15 y servidumbre agricola Quinta (No existe delimitacion)
SUR Lote 18 y servidumbre agricola Servidumbre agricola (No existe delimitacion)
ESTE Lotes 19y 20 Servidumbre agricola (No existe delimitacion)
OESTE Lote 16 Quinta (No existe delimitacion)
COORDENADAS PROYECTADAS CRTM 05 PRECISION
VERTICE ESTE NORTE Altitud|
3 513 909 1 026 504 244

DESCRIPCION DETALLADA DE LOS BIENES COMPARABLES

Ne | Descripcion Tipo informacion Numeros de Contactos Fecha Consulta
1. Lote baldio tipo quinta, ubicado en Laguna, medianero, area:
7966,7 m2, frente: 103,84 m, a calle publica de lastre, sobre nivel|Oferta
de via en 1 m, topografia ondulada, (pendiente 15%), forma
irregular, de los servicios publicos tiene agua y electricidad, sin
los servicios urbanos, en zona de quintas. Oferta: $349 000. Gran Coordenadas|Este 514 372 Norte 1028 074
vista al mar 180°.

Ron Shell, teléfono: 8694-

3176/ 2787-0005 8/1/2021

1. Lote baldio tipo quinta, ubicado en Laguna, medianero, area: Oferta Casey Stamps, teléfono: 7014- 8/1/2021
13 940,3 m2, frente: 124,60 m, a calle publica de lastre, a nivel de 3010/2787-0226

via, topografia ondulada, (pendiente 40%), forma irregular, de los
servicios publicos tiene agua y electricidad, sin los servicios

. . Coordenad 1 027 630
urbanos, en zona de quintas. Oferta: $139 mil OTeEAR B lste 13 520 Bnfe

Este informe es confidencial y de uso exclusivo para el Banco Nacional, no se asume responsabilidad por su copia, divulgacion o distribucion a terceros no autorizados. Tiene el alcance de
estimacién de valor del bien en su condicién actual y descrita, con fines crediticios, por lo que no se hace estudio legal de su condicidn, ni se realizan pruebas de calidad, fisicas o de

ingenieria ni al edificio ni al terreno, no se asume responsabilidad sobre vicios ocultos de la obra (elementos sismo resistentes, arquitecténicos, eléctricos o mecénicos), problemas geofisicos
o de capacidad soportante del suelo. El valuador manifiesta no tener parentesco hasta tercer grado de consanguinidad o afinidad, o relacién comercial de ningdn tipo con el solicitante.
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DESCRIPCION DE LA FINCA 214-60602017455900-2021-U

Y DE SU ENTORNO

VIAS DE COMUNICACION ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
Tipo de ruta Camino no clasificado Cafio NO Sistema Sanitario Tanque séptico
Material Lastre mezclado grueso Cuneta NO Alcantarillado pluvial NO
Anchodevia 7,00 m Cordon NO
Acera NO ACCESO A LA FINCA Servidumbre

DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS DATOS SOCIOECONOMICOS

Teléfono NO Internet por Cable NO Clase social Media Alta
Alumbrado NO Jardines y Parques NO Clase social zonas cercanas Media Alta
Electricidad Si Transporte Piblico SI a6 km Densidad poblacional Baja
Agua Potable NO Edificios Comerciales SI a6 km Actividad del lugar
Seiial celular Si Recoleccion de basura  NO
TV por Cable NO Edificios publicos / comunales SI a7 km Quintas residenciales
Medidores instalados Ninguno

CARACTERISTICAS FiSICAS Y CATEGORIA DE SERVICIOS

Frente principal: 165,28 m Nivel sobre calle: 2,00 m
Fondo: 77,68 m Pendiente % 40
Relacion: 0,46999032 Tipo de via: 7
Servicios S1 1

S2 4 Ubicacion: Medianero

RIESGOS POTENCIALES

Arboles o antenas de gran dimension dentro de los predios asegurados: Si
Estado Fisico (arbol, mantenimiento, ancajes, vientos, soportes de las antenas o torres: Bueno
Cuerpo de agua cerca No Distancia 0,00 m Posibilidad de dafios Ninguno
Topografia Ondulada Pendiente Descendente Riesgo deslizamiento ~ Bajo

GRADO DE URBANIZACION DE LA ZONA
La zona presenta un grado de urbanizacion estimado de:  23,00%

AFECTACIONES DEL BIEN
FECHA ESTUDIO GRAVAMENES, ADVERTENCIAS Y ANOTACIONES

En el estudio registral se indican quince gravamenes inscritos, relacionados seis a servidumbre
ecoldgica y limitaciones, cinco a servidumbre de vista, dos a servidumbre de paso, uno a
8/1/2021 reservas de Ley Forestal y uno a una hipoteca legal. En campo no se observa la existencia de
limitaciones u otras servidumbres que afecten el valor del inmueble o su capacidad para ser
considerado como garantia crediticia.

OBSERVACIONES
Se trata de una propiedad de facil acceso, ubicada en Laguna, Savegre, en una zona de uso del suelo de quintas
residenciales, de clase media alta y densidad poblacional baja. La propiedad a valorar es un lote en servidumbre, que
presenta una forma irregular, con un frente de 165,28 m a servidumbre agricola de lastre y tierra. Topografia accidentada,
(pendiente 40 %). Se encuentra sobre nivel de la via que da ingreso en 2 m. Con una relacion frente -fondo de 1/0,4699.
Tiente acceso a los servicios publicos de electricidad y carece de los urbanos. El punto de amarre no fue posible verificarlo
dadas las condiciones del terreno.
De acuerdo al mapa de amenazas naturales potenciales de CNE, la propiedad no se localiza cerca de ninguna amenaza
natural.
Los montos indicados en el presente informe corresponden al valor de los inmuebles descritos segiin su estado en la fecha
indicada.
Para definir el valor del terreno se empled el enfoque de valoracion via mercado, mediante el analisis y comparacion de
propiedades en la zona, empleando el método de factores comparativos. En cuanto a las edificaciones (cuando aplica) se
emplea el enfoque de valoracion via costo, con el método de depreciacion de Ross-Heidecke. La propiedad se encontr6 con
abundante vegetacion.

Este informe es confidencial y de uso exclusive para el Banco Nacional, no se asume respensabilidad per su copia, divulgacion o distribucién a terceros no auterizados. Tiene el alcance de

estimacion de valor del bien en su condicién actual y descrita, con fines crediticios, por lo que no se hace estudic legal de su condicidn, ni se realizan pruebas de calidad, fisicas o de
ingenieria ni al edificio ni al terreno, no se asume responsabilidad sobre vicios ocultos de la obra (elementos sismao resistentes, arquitectdnicos, eléctricos o mecanicos), problemas geofisicos
o de capacidad soportante del suelo. El valuador manifiesta no tener parentesco hasta tercer grado de consanguinidad o afinidad, o relacién comercial de ningdin tipo con el solicitante.
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FOTOGRAFIAS DE COMPARABLES

Este informe es confidencial y de uso exclusivo para el Banco Nacional, no se asume responsabilidad por su copia, divulgacion o distribucién a terceros no autorizados. Tiene el alcance de

estimacién de valor del bien en su condicién actual y descrita, con fines crediticios, por lo que no se hace estudio legal de su condicién, ni se realizan pruebas de calidad, fisicas o de
ingenieria ni al edificio ni al terreno, no se asume responsabilidad sobre vicios ocultos de la obra (elementos sismo resistentes, arquitecténicos, eléctricos o mecanicos), problemas geofisicos
o de capacidad soportante del suelo. El valuador manifiesta no tener parentesco hasta tercer grado de consanguinidad o afinidad, o relacién comercial de ningdn tipo con el solicitante.
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PROPIEDAD DE :

JOSE MANUEL ROJAS VALERIO

2271172007 08:19:30
F87A36F6695870FAC3D2E712FC10ACC6

6-1166882-2007

INSCRIPCION:
Registrador:

Fecha

Este informe es confidencial y de uso exclusivo para el Banco Nacional, no se asume responsabilidad por su copia, divulgacién o distribucién a terceros no autorizados. Tiene el alcance de
estimacién de valor del bien en su condicién actual y descrita, con fines crediticios, por lo que no se hace estudio legal de su condicién, ni se realizan pruebas de calidad, fisicas o de
ingenieria ni al edificic ni al terreno, no se asume respensabilidad sobre vicios ocultos de la obra (elementos sismo resistentes, arquitecténicos, eléctricos © mecanicos), problemas geofisicos
o de capacidad soportante del suelo. El valuader manifiesta no tener parentesco hasta tercer grado de consanguinidad o afinidad, o relacion comercial de ningdn tipo con el solicitante.
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ESTUDIO DE REGISTRO 1/2 017455900-2021-U

REPUBLICA DE COSTA RICA
REGISTRO NACIONAL
CONSULTA POR NUMERO DE FINCA
MATRICULA: 174559000

PROVINCIA: PUNTARENAS FINCA: 174555 DUPLICADO: HORIZONTAL: DERECHO: 000
SEGREGACIONES: NO HAY

NATURALEZA: TERRENO PARA AGRICULTURA, LOTE 17

SITUADA EN EL DISTRITO 2-SAVEGRE CANTON 6-QUEPOS DE LA PROVINCIA DE PUNTARENAS

FINCA SE ENCUENTRA EN ZONA CATASTRADA

LINDEROS:

NORTE : LOTE 15 Y SERVIDUMBRE AGRICOLA
SUR : LOTE 18 Y SERVIDUMBRE AGRICOLA
ESTE : LOTES 19 Y 20

OESTE : LOTE 16

MIDE: CINCO MIL CUATROCIENTOS TREINTA ¥ TRES METROS CON NOVENTA Y CUATRO DECIMETROS
CUADRADOS

PLANO:P-1166882-2007

IDENTIFICADOR PREDIAL:G06020174555

ANTECEDENTES DOMINIO DE LA FINCA:

FINCA DERECHO INSCRITA EN
6-00099309 000 FOLIO REAL

VALOR FISCAL: 20,402,200.00 COLONES

PROPIETARIO:

BANCO NACIONAL DE COSTA RICA

CEDULA JURIDICA 4-000-001021

ESH!:QACIDN O PRECIO: TREINTA Y CINCO MIL DOLARES
DUENO DEL DOMINIO

PRESENTACION: 2020-00659811-01

CAUSA ADQUISITIVA: REMATE

FECHA DE INSCRIPCION: 21-DIC-2020

ANOTACIONES SOBRE LA FINCA: NO HAY
GRAVAMENES o0 AFECTACIONES: SI HAY

RESERVAS LEY FORESTAL

CITAS: 443-08514-01-0006-001

FINCA REFERENCIA 600099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174559 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE ECOLOGICA Y LIMITACIONES
CITAS: 577-25712-01-0002-001

FINCA REFERENCIA 600099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174559 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE DE VISTA

CITAS: 577-25712-01-0003-001

FINCA REFERENCIA 600099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174559 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE ECOLOGICA Y LIMITACIONES
CITAS: 2005-60966-01-0002-001

FINCA REFERENCIA 600099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174559 -000

Este informe es confidencial y de uso exclusivo para el Banco Nacional, no se asume responsabilidad por su copia, divulgacién o distribucién a terceros no autorizados. Tiene el alcance de
estimacién de valor del bien en su condicién actual y descrita, con fines crediticios, por lo que no se hace estudio legal de su condicién, ni se realizan pruebas de calidad, fisicas o de
ingenieria ni al edificic ni al terreno, no se asume respensabilidad sobre vicios ocultos de la obra (elementos sismo resistentes, arquitecténicos, eléctricos o mecanicos), problemas geofisicos
o de capacidad soportante del suelo. El valuader manifiesta no tener parentesco hasta tercer grado de consanguinidad o afinidad, o relacion comercial de ningdn tipo con el solicitante.



Nombre:

ESTUDIO DE REGISTRO 1/2

Avaluo de Bienes Inmuebles

214-60602017455900-2

Codigo: RE35-PR021GR02

Edicion: 01
Pégina: 7 de 8

CANCELACIONES PARCIALES: NO MHAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE ECOLOGICA Y LIMITACIONES
CITAS: 2009-54909-01-0002-001

FINCA REFERENCIA 600099309 000

AFECTA A FINCA: 6-00174559 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE DE VISTA

CITAS: 2009-94909-01-0003-001
FINCA REFERENCIA 00099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174559 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE ECOLOGICA Y LIMITACIONES
CITAS: 2009-238238-01-0002-001

FINCA REFERENCIA 600099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174559 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE DE VISTA

CITAS: 2009-238238-01-0003-001
FINCA REFERENCIA 600099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174559 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE ECOLOGICA Y LIMITACIONES
CITAS: 2009-272108-01-0001-001

FINCA REFERENCIA 600099309 000

AFECTA A FINCA: 6-00174559 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE DE VISTA

CITAS: 2009-272108-01-0011-001
FINCA REFERENCIA 600099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174559 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE ECOLOGICA Y LIMITACIONES
CITAS: 2010-49546-01-0004-001

FINCA REFERENCIA 600099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174559 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE DE VISTA
CITAS: 2010-49546-01-0006-001

FINCA REFERENCIA 600099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174559 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE DE PASO

CITAS: 2011-127124-01-0001-001
AFECTA A FINCA: 6-00174559 -000
INICIA EL: 10 DE MAYO DE 2011
LONGITUD: 2009.00 METROS
ANCHO: 7.00 METROS

RUMBO: NORESTE A SURESTE
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY

A FAVOR DE LA(S) FINCA(S): EN CONTRA DE LA(S) FINCA(S):

6 174551-000
6 174552-000
6 174553-000
6 174554-000
6 174555-000
6 174556-000
6 174557-000
6 174558-000
6 174559-000
6 174560-000
6 174561-000
6 174563-000
6 174564-000

6 174551-000
6 174552-000
6 174553-000
6 174554-000
6 174555-000
6 174556-000
6 174557-000
6 174558-000
6 174559-000
6 174560-000
6 174561-000
6 174563-000
6 174564-000

ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE DE PASO

CITAS: 2011-127124-01-0001-001
AFECTA A FINCA: 6-00174559 -000
INICIA EL: 10 DE MAYO DE 2011
LONGITUD: 2009.00 METROS
ANCHO: 7.00 METRDS

RUMBO: NORESTE A SURESTE
CANCELACIONES PARCIALES: NO MAY

A FAVOR DE LA(S) FINCA(S): EN CONTRA DE LA(S) FINCA(S):

€ 99309-000

6 162612-000
€ 170704-000
6 174545-000
& 174546-000
6 174547-000
6 174548-000
6 174549-000
& 174550-000
6 174551-000
6 174552-000
& 174553-000
6 174554-000
6 174555-000
6 174556-000
6 174557-000
& 174558-000
6 174559-000
& 174560-000
6 174561-000
6 174563-000
6 174564-000

6 95309-000

6 162612-000
6 170704-000
6 174545-000
6 174546-000
6 174547-000
6 174548-000
6 174549-000
6 174550-000
6 174551-000
6 174552-000
6 174553-000
6 174554-000
6 174555-000
6 174556-000
6 174557-000
6 174558-000
6 174559-000
6 174560-000
6 174561-000
6 174563-000
6 174564-000

ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

HIPOTECA LEGAL LEY 9024

CITAS: 2017-569735-01-0273-001

EXP. 2017-964-RIM RESOLUCION DE LAS 16 HORAS DEL 28-8-2017

AFECTA A FINCA: 6-00174559 -000
INICIA EL: 28 DE AGOSTO DE 2017
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

Emitido & 07-01-2021 a las 13:14 horas

[ tmprimie | wegre=ar | Cormprar |

A FAVOR DE LA(S) FINCA(S): EN CONTRA DE LA(S) FINCA(S):

6 99309-000 6 99309-000

6 162612-000 6 162612-000
6 170704-000 6 170704-000
6 174545-000 6 174545-000
6 174546-000 6 174546-000
6 174547-000 6 174547-000
6 174548-000 6 174548-000
6 174549-000 6 174549-000
6 174550-000 6 174550-000

I —

Este informe es confidencial y de uso exclusivo para el Banco Nacional, no se asume responsabilidad por su copia, divulgacidn o distribucién a terceros no autorizados. Tiene el alcance de
estimacién de valor del bien en su condicién actual y descrita, con fines crediticios, por lo que no se hace estudio legal de su condicién, ni se realizan pruebas de calidad, fisicas o de
ingenieria ni al edificic ni al terreno, no se asume respensabilidad sobre vicios ocultos de la obra (elementos sismo resistentes, arquitecténicos, eléctricos o mecanicos), problemas geofisicos
o de capacidad soportante del suelo. El valuader manifiesta no tener parentesco hasta tercer grado de censanguinidad o afinidad, o relacion comercial de ningdn tipo con el solicitante.
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FORMULARIO DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE BIENES TEMPORALES
DEL ENCE

Por favor mpresar Ios sapinentss datos referentes 3 los sermicios poblicos de apoz potzble v electncidad de los bienes
temposales del Baneo Macionzl de Costa Rica

Servicio de agua potable
HNao El

Enczzo de gus no cuents con sernac, farar indicar el nimers de abonado,/medides (INISE /WIS de Iz caza mids
cercana; 7 el proveedor mis cercano 2 |z propeedad . Mo fue pozible venficar &l ndmero de mngin zbonado

Poszes sernicioactro: 34 |:|

MNMombee del proveedors del sermicio:

Iimero telefdmen del proveador:

Mumero de sbonade /medidor INISE /INIS sepin cosresponda del sarricio:

Nombre del abenado:

Obsarraciones:

Servicio eléctrico
[ Ne [w]

En cazo de gus no cuents con sernicio, faver indicar el nimero de abonade/medidos TNISE /NIS de ]z casa mas
cercana; v el proveedor mis cercano 2 Iz propeedad. 1782183

Poszes serricio eléctrco activo: 5

Mombre del proveador del servicio: ICE

Miamero telafénico del provesdos: No fos posble verificar el ndmero de Iz zona

Mumers de abonado /medidos  TNISE /NIS del zermmmo -

Mombre d=l ghonado :

Obserraciones:

Codigo: RE35-PR021GR02

Edicién: 01
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Este informe es confidencial y de uso exclusivo para el Banco Nacional, no se asume responsabilidad por su copia, divulgacién o distribucién a terceros no autorizados. Tiene el alcance de
estimacion de valor del bien en su condicidén actual y descrita, con fines crediticios, por lo que no se hace estudio legal de su condicién, ni se realizan pruebas de calidad, fisicas o de
ingenieria ni al edificic ni al terreno, no se asume respensabilidad sobre vicios ocultos de la obra (elementos sismo resistentes, arquitecténicos, eléctricos © mecanicos), problemas geofisicos
o de capacidad soportante del suelo. El valuader manifiesta no tener parentesco hasta tercer grado de consanguinidad o afinidad, o relacion comercial de ningdn tipo con el solicitante.
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AVALUO DE FINCA URBANA INFORME DE AVALUO

OFICINA 214 - DIRECION DE RECURSOS MATERIALES 214-60602017455500-2021-U

PROPOSITO DEL AVALUO Administracién de Bienes
NOMBRE SOLICITANTE (S)
Banco Nacional de Costa Rica Céd. Juridica 4-000-001021
NOMBRE PROPIETARIO (S) Proporcion de Derechos
Banco Nacional de Costa Rica Céd. Juridica 4-000-001021 100%
NOMBRE DE EXDEUDOR (ES)
Panek Joshua Stanley Céd. Residencia 184000079703
UBICACION DEL BIEN
Provincia: 06 - PUNTARENAS
Canton: 06 - QUEPOS
Distrito: 02 - SAVEGRE
Localidad: Laguna
DIRECCION EXACTA

Terreno ubicado en el desarrollo Alizan Estates, cuya entrada se encuentra aproximadamente 1 600 m noroeste de la interseccion a
Lagunas.

REGISTRO Y AREA DE LA FINCA

Inscripcion de la Finca Segun el Registro y el Plano

Plano de catastro N° P-1172138-2007 5 328,77 m2

Identificador Predial 60602017455500 5328,77 m2

Diferencia de medidas Porcentaje: 0,00% 0,00 m2 Demasia NO
AVALUO

VALOR DEL TERRENO ¢23 276 067,36

VALOR DE LAS CONSTRUCCIONES ¢0,00

VALOR TOTAL DEL BIEN €23 276 067,36

VALOR EN LETRAS: VEINTITRES MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SESENTA Y SIETE COLONES 36/100

Tiempo estimado para la venta del bien: 18 meses Ambito maximo de mercado potencial Local
MONTO DE LA POLIZA NO MENOR A ¢0,00
SE RECOMIENDA ACEPTAR EL BIEN VALORADO COMO GARANTIA CREDITICIA SI

Las coordenadas indicadas para la propiedad, corresponden a las del sistema del Registro Nacional. En campo es dificil definir|
OBSERVACIONES Ia ubicacion exacta de los inmuebles, pues no existe delimitacion, por ello el punto de amarre no pudo ser verificado. El

GENERALES acceso a sistema de agua potable es dudoso, pues aunque se observo tuberia no fue posible confirmar la funcionalidad de la
misma, consulta a vecinos indicaron que existe agua pero no la fuente de la misma.
FRANCISCO o daneniepsr
Nombre del Perito Francisco J. Garcia Montero JAVIER GARCIA 21‘2.?32%‘31 o111 135200
MONTERO o600
Tipo de Profesional Ing. Civil Firma del Perito
Numero de registro 1C-16771 Emp. Identificacion N° 2-0544-0127

Nombre de la empresa Grupo FGA S.A. Céd: 3-101-708496

CDARNCICAA LAY /IER Firmado digitalmente por
FPIWATNCIOLT JPAYVITLTY FRANCISCO JAVIER GARCIA

. GARCIA MONTERQ MONTERO ..
Nombre y firma representante legal de la empresa Francisco J. Garcia Montero Fecha: 2021.01.1113:52:13 0600

Fecha inspeccion: 8 enero 2021 Fecha informe: 11 enero 2021
Numeros telefonicos para contacto 8338-8650

Correo electronico / Direccion WEB grupofea.cr@gmail.com

Este informe es confidencial y de uso exclusive para el Bance Nacional, no se asume responsabilidad por su copia, divulgacién o distribucidn a terceros no autorizados. Tiene el alcance de
estimacién de valor del bien en su condicién actual y descrita, con fines crediticios, por lo que no se hace estudio legal de su condicién, ni se realizan pruebas de calidad, fisicas o de
ingenieria ni al edificio ni al terrenc, no se asume responsabilidad sobre vicios ocultos de la obra (elementos sisme resistentes, arquitectdnicos, eléctricos 0 mecanices), problemas geofisicos
o de capacidad soportante del suelo. El valuador manifiesta no tener parentesco hasta tercer grado de consanguinidad o afinidad, o relacién comercial de ningdn tipo con el solicitante.
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TABLA DE HOMOLOGACION DEL TERRENO

C A COMPARABLES
aracteristicas SUJETO 1 Factor 2 Factor 3 Factor 4 Factor 5 Factor

VALOR ¢/m2 27 064,18 6 160,14 0,00 0,00
Area 5328,77 7966,70 1,1419] 13940,3 1,3735
Frente 162,37 103,84 1,1182 124,6 1,0684
Nivel 3 1 0,9418 0 0,9139
Pendiente 40 15 0,7258 40 1,0000
Ubicacion 8 5 0,9264 5 0,9264
Servicios 1 1 1 1,0000 1 1,0000
Servicios 2 4 14 0,7408 14 0,7408
Tipo de via 6 5 0,9357 5 0,9357
Regularidad Irregular | Irregular  0,8939 | TIrregular  0,8550
Negociacion Oferta 0,7000 Oferta 0,9000
Relacion zonas 1,0000 1,0000
Factor por vista 0,6000 1,0000
Factor de Homologacion 0,2104 0,6627 0,0000 0,0000 0,0000
Valores Homologados 5 694,98 4 082,22

FACTORES APLICADOS A UNA SECCION DEL TERRENO

DESCRIPCION FACTOR DETALLE
Servidumbre 0,0000 Area afectada 568,30 m2 Uso compartido servidumbre agricola
1,0000 Area afectada 0,00 m2
1,0000 Area afectada 0,00 m2
VALOR DEL TERRENO
Valor conclusivo 4 889 /m2 Valor ajustado ¢4 368 / m2 Valor unitario Mejoras al Terreno
Factor secciones 0,8934 Area 5328,77 m2 ¢0 / m2
VALOR UNITARIO FINAL ¢4 368,00 /m2
VALOR TOTAL DEL TERRENO €23 276 067,36
LINDEROS ACTUALES
NORTE Soledad Rodriguez Quinta (No existe delimitacion)
SUR Lotes 21 y 22 y servidumbre de paso Servidumbre agricola (No existe delimitacion)
ESTE Lote 10 Quinta (No existe delimitacion)
OESTE Lote 12 Quinta (No existe delimitacion)
COORDENADAS PROYECTADAS CRTM 05 PRECISION
VERTICE ESTE NORTE Altitud|
1 514 043 1026 684 248
DESCRIPCION DETALLADA DE LOS BIENES COMPARABLES
N° Descripcion Tipo informacion Numeros de Contactos Fecha Consulta
1. Lote baldio tipo quinta, ubicado en Laguna, medianero, area: .
7966,7 m2, frente: 103,84 m, a calle publica de lastre, sobre nivel|Oferta Rom Sliell, Gallo fomes Eh - 8/1/2021
de via en 1 m, topografia ondulada, (pendiente 15%), forma Yo 2050015
irregular, de los servicios publicos tiene agua y electricidad, sin
los servicios urbanos, en zona de quintas. Oferta: $349 000. Gran Coordenadas|Este 514 372 Norte 1028 074
vista al mar 180°.
1. Lote baldio tipo quinta, ubicado en Laguna, medianero, area: Oferta Casey Stamps, teléfono: 7014- 8/1/2021
13 940,3 m2, frente: 124,60 m, a calle publica de lastre, a nivel de 3010/2787-0226
via, topografia ondulada, (pendiente 40%), forma irregular, de los
servicios publicos tier.le agua y electricid.ald, sin los servicios Coordenadas|Este 513 890 Norte 1027 630
urbanos, en zona de quintas. Oferta: $139 mil

Este informe es confidencial y de uso exclusivo para el Banco Nacional, no se asume responsabilidad por su copia, divulgacion o distribucién a terceros no autorizados. Tiene el alcance de
estimacion de valor del bien en su condicién actual y descrita, con fines crediticios, por lo que ne se hace estudio legal de su condicion, ni se realizan pruebas de calidad, fisicas o de

ingeniaria ni al edificio ni al terranc, no sa asume responsabilidad sobre vicios ocultos de 1 obra (alementos sisma resistentes, arquitacténicos, aléctricos o mecénicos), problemas geofisicos

o de capacidad soportante del suelo. El valuador manifiesta no tener parentesco hasta tercer grado de consanguinidad o afinidad, o relacién comercial de ningdn tipo con el solicitante.
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Y DE SU ENTORNO

VIAS DE COMUNICACION ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
Tipo de ruta Camino no clasificado Cafio NO Sistema Sanitario Tanque séptico
Material Lastre mezclado grueso Cuneta NO Alcantarillado pluvial NO
Anchodevia 7,00 m Cordon NO
Acera NO ACCESO A LA FINCA Servidumbre

DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS DATOS SOCIOECONOMICOS

Teléfono NO Internet por Cable NO Clase social Media Alta
Alumbrado NO Jardines y Parques NO Clase social zonas cercanas Media Alta
Electricidad Si Transporte Piblico SI a6 km Densidad poblacional Baja
Agua Potable NO Edificios Comerciales SI a6 km Actividad del lugar
Seiial celular Si Recoleccion de basura  NO
TV por Cable NO Edificios publicos / comunales SI a7 km Quintas residenciales
Medidores instalados Ninguno

CARACTERISTICAS FiSICAS Y CATEGORIA DE SERVICIOS

Frente principal: 162,37 m Nivel sobre calle: 3,00 m
Fondo: 66,44 m Pendiente % 40
Relacion: 0,40918889 Tipo de via: 6
Servicios S1 1

S2 4 Ubicacion: Medianero

RIESGOS POTENCIALES

Arboles o antenas de gran dimension dentro de los predios asegurados: Si
Estado Fisico (arbol, mantenimiento, ancajes, vientos, soportes de las antenas o torres: Bueno
Cuerpo de agua cerca No Distancia 0,00 m Posibilidad de dafios Ninguno
Topografia Ondulada Pendiente Descendente Riesgo deslizamiento ~ Bajo

GRADO DE URBANIZACION DE LA ZONA
La zona presenta un grado de urbanizacion estimado de:  23,00%

AFECTACIONES DEL BIEN
FECHA ESTUDIO GRAVAMENES, ADVERTENCIAS Y ANOTACIONES

En el estudio registral se indican quince gravamenes inscritos, relacionados seis a servidumbre
ecoldgica y limitaciones, cinco a servidumbre de vista, dos a servidumbre de paso, uno a
8/1/2021 reservas de Ley Forestal y uno a una hipoteca legal. En campo no se observa la existencia de
limitaciones u otras servidumbres que afecten el valor del inmueble o su capacidad para ser
considerado como garantia crediticia.

OBSERVACIONES
Se trata de una propiedad de facil acceso, ubicada en Laguna, Savegre, en una zona de uso del suelo de quintas
residenciales, de clase media alta y densidad poblacional baja. La propiedad a valorar es un lote en servidumbre, que
presenta una forma irregular, con un frente de 162,37 m a servidumbre agricola de lastre y tierra. Topografia accidentada,
(pendiente 40 %). Se encuentra sobre nivel de la via que da ingreso en 3 m. Con una relacion frente -fondo de 1/0,4091.
Tiente acceso a los servicios publicos de electricidad y carece de los urbanos. El punto de amarre no fue posible verificarlo
dadas las condiciones del terreno.
De acuerdo al mapa de amenazas naturales potenciales de CNE, la propiedad no se localiza cerca de ninguna amenaza
natural.
Los montos indicados en el presente informe corresponden al valor de los inmuebles descritos segin su estado en la fecha
indicada.
Para definir el valor del terreno se empled el enfoque de valoracion via mercado, mediante el analisis y comparacion de
propiedades en la zona, empleando el método de factores comparativos. En cuanto a las edificaciones (cuando aplica) se
emplea el enfoque de valoracion via costo, con el método de depreciacion de Ross-Heidecke. La propiedad se encontr6 con
abundante vegetacion.

Este informe es confidencial y de uso exclusivo para el Banco Nacional, no se asume responsabilidad por su copis, divulgacion o distribucién a terceros no autorizados. Tiene el alcance de

estimacion de valor del bien en su condicidon actual y descrita, con fines crediticios, por lo que ne se hace estudio legal de su condicién, ni se realizan pruebas de calidad, fisicas o de
ingenieria ni al edificio ni al terreno, no se asume responsabilidad sobre vicios ocultos de la obra (elementas sismo resistentes, arquitecténicos, eléctricos o mecanicos), problemas geofisicos
o de capacidad soportante del suelo. El valuador manifiesta no tener parentesco hasta tercer grado de consanguinidad o afinidad, o relacién comercial de ningdn tipo con el solicitante.
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Este informe es confidencial y de uso exclusivo para el Banco Nacional, no se asume responsabilidad por su copia, divulgacidn o distribucidn a terceros no autorizados. Tiene el alcance de
estimacién de valor del bien en su condicién actual y descrita, con fines crediticios, por lo que no se hace estudio legal de su condicién, ni se realizan pruebas de calidad, fisicas o de
ingenieria ni al edificio ni al terreno, no se asume responsabilidad sobre vicios ocultos de la obra (elementos sismo resistentes, arquitectonicos, eléctricos o mecanicos), problemas geofisicos
o de capacidad soportante del suele. El valuador manifiesta no tener parentesco hasta tercer grade de consanguinidad o afinidad, o relacion comercial de ningun tipe con el solicitante.
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Este informe es confidencial y de uso exclusivo para el Banco Nacional, no se asume responsabilidad por su copia, divulgacidn o distribucidn a terceros no autorizados. Tiene el alcance de
estimacion de valor del bien en su condicidn actual y descrita, con fines crediticios, por lo que no se hace estudio legal de su condicién, ni se realizan pruebas de calidad, fisicas o de

ingenieria ni al edificio ni al terreno, no se asume responsabilidad sobre vicios ocultos de la obra (elementos sismo resistentes, arquitectonicos, eléctricos o mecanicos), problemas geofisicos
o de capacidad soportante del suele. El valuador manifiesta no tener parentesco hasta tercer grade de consanguinidad o afinidad, o relacion comercial de ningun tipe con el solicitante.
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REPFPUSBLICA DE COSTA RICA
REGISTRO NACIONAL
CONSULTA POR NUMERO DE FINCA
MATRICULA: 174555 000

PROVINCIA: PUNTARENAS FINCA: 174555 DUPLICADO: HORIZONTAL: DERECHO: OO0
SEGREGACIONES: NO HAY

NATURALEZA: TERREND PARA AGRICULTURA CON UN TANQUE DE AGUA, LOTE 11

SITUADA EN EL DISTRITO 2-SAVEGRE CANTON 6-QUEPOS DE LA PROVINCIA DE PUNTARENAS

FINCA SE ENCUENTRA EN ZONA CATASTRADA

LINDEROS:

NORTE SOLEDAD RODIRGUEZ

SUR : LOTES 21 Y 22 ¥ SERVIDUMBRE DE PASO

MIDE: CINCO MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO METROS CON SETENTA Y SIETE DECIMETROS
CUADRADOS

PLANO:P-1
IDENTIFICADOR PREDIAL:S060201 74555

ANTECEDENTES DOMINIO DE LA FINCA:

FInCa DERECHO INSCRITA EMN
6-00055309 000 FOLIO REAL

VALOR FISCAL: 21 5S68 040.00 COLONES

PROPIETARIO:

BANCO NACIONAL DE COSTA RICA
CEDULA JURIDICA 4-000-001
ESTIMACION O PRECIO: T ]
DUENCO DEL DOMINIO
PRESENTACION: 2020-006
cCaAaUSA ADOQUI E
FECHA DE INSCRIPCION: 21-DIC-2020

01021
IEINTA ¥ SIETE MIL DOLARES

ANOTACIONES SOBRE LA FINCA: NO HAY
GRAVAMENES o AFECTACIONES: ST HAY

IWVAS LEY FORESTAL
443-08514-01-
REFERENCILA
AFECTA A FINCA: 6~
CANCELACION PARC LAY

ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

LIMITACIONES

Srr-25712

INCA REFERENCILA

NO HAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMSBRE DE VISTA
CITAS: S77-25712-01-0003-001
FINCA REFERENCILA
AFECTA A FINCA: 6-
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY

ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO MAY

SERVIDUMBRE ECOLOGIC
CITAS: 2005-60966-01-
FINCA REFERENCIA &
AFECTA A FINCA: 6~

A Y LIMITACIONES
02-001

174555 -000

Este informe es confidencial y de uso exclusivo para el Banco Nacional, no se asume responsabilidad por su copia, divulgacidn o distribucidn a terceros no autorizados. Tiene el alcance de
estimacién de valor del bien en su condicién actual y descrita, con fines crediticios, por lo que no se hace estudio legal de su condicién, ni se realizan pruebas de calidad, fisicas o de
ingenieria ni al edificio ni al terreno, no se asume responsabilidad sobre vicios ocultos de la obra (elementos sismo resistentes, arquitectonicos, eléctricos o mecanicos), problemas geofisicos
o de capacidad soportante del suele. El valuador manifiesta no tener parentesco hasta tercer grade de consanguinidad o afinidad, o relacion comercial de ningun tipe con el solicitante.
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CANCELACIONES PARCIALES: NO MAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE ECOLOGICA Y LIMITACIONES
CITAS: 2005-94909-01 02-001

FINCA REFERENCILA 600099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174555 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE DE VISTA

CITAS: 2009-94509-01-0003-001

FINCA REFERENCIA 600099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174555 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE ECOLOGICA ¥ LIMITACIONES
CITAS: 2009-238238-01-0002-001

FINCA REFERENCIA 800099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174555 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO MHAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMSRE DE VISTA

CITAS: 2009-238238-01-0003-001
FINCA REFERENCIA 600099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174555 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE ECOLOGICA Y LIMITACIONES
CITAS: 2009-272108-01
FINCA REFERENCIA &
AFECTA A FINCA: 6-00174555 -000

CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY ‘]
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SEAVIDUMBRE DE VISTA -
CITAS: 2009-272108-01-0011-K
FINCA REFERENCIA 600099309
AFECTA A FINCA: 6-00174555 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE ECOLOGICA Y LIMITACIONES
CITAS: 2010-49546-01-0004-001

FINCA REFERENCIA 600099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174555 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO MHAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE DE VISTA

CITAS: 2010-49546-01-0006-001
FINCA REFERENCIA 600099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174555 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO MHAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE DE PASO
CITAS: 2011-127124-01-0001-001

AFECTA A FINCA: 6-00174555 -000

INICIA EL: 10 DE MAYO DE 2011

LONGITUD: 2009.00 METROS

ANCHO: 7.00 METROS

RUMBO: NORESTE A SURESTE

CANCELACIONES PARCIALES: NO MAY

A FAVOR DE LA(S) FINCA(S): EN CONTRA DE LA(S) FINCA(S):

6 99309-000 6 99309-000

6 162612-000 6 162612-000
6 170704-000 6 170704-000
6 174545-000 6 174545-000
6 174546-000 6 174546-000
6 174547-000 6 174547-000
6 174548-000 6 174548-000
6 174549-000 6 174549-000
6 174550-000 6 174550-000

A FAVOR DE LA(S) FINCA(S): EN CONTRA DE LA(S) FINCA(S):

6 174551-000 € 174551-000
6 174552-000 6 174552~

6 174553-000 6 174553~

6 174554-000 6 174554-000
& 174555-000 6 174555-000
6 174556-000 6 174556-000
& 174557-000 6 174557-000
6 174558-000 6 174558-000
6 174559-000 6 174555-000
&€ 174560-000 6 174560-000
& 174561-000 6 174561-000
& 174563-000 6 174563-000
6 174564-000 6 174564-000

ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE DE PASO

CITAS: 2011-127124-01-0001-001

AFECTA A FINCA: 6-00174555 -000

INICIA EL: 10 DE MAYO DE 2011

LONGITUD: 2009.00 METROS

ANCHO: 7.00 METROS

RUMBO: NORESTE A SURESTE

CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY

A FAVOR DE LA(S) FINCA(S): EN CONTRA DE LA(S) FINCA(S):
6 99309-000 6 99309-000

6 162612-000 6 162612-000
6 170704-000 6 170704-000
6 174545-000 6 174545-000
6 174546-000 6 174546-000
6 174547-000 6 174547-000
6 174548-000 6 174548-000
6 174545-000 6 174549-000
& 174550-000 6 174550-

6 174551-000 6 174551-000
6 174552-000 €& 174552-000
6 174553-000 6 174553-000
6 174554-000 6 174554~

6 174555-000 6 174555-00
6 174556-000 6 174556-000
& 174557-000 6 174557-000
6 174558-000 6 174558-000
6 17455%-000 €& 174559-000
6 174560-000 6 174560-000
6 174561-000 6 174561-000
6 174563-000 6 174563-000
6 174564-000 6 174564-000

ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

HIPOTECA LEGAL LEY 9024

CITAS: 2017-667807-01-0519-001

VER RESOLUCION DE LAS 11 HORAS DEL 25/09/2017 EXPEDIENTE 2017-1015
AFECTA A FINCA: 6-00174555 -000

INICIA EL: 25 DE SEPTIEMBRE DE 2017

CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY

ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

Emitido & 07-01-2021 a las 13:12 horas

prmie | Regremse | Cormi, il

Este informe es confidencial y de uso exclusivo para el Banco Nacional, no se asume responsabilidad por su copia, divulgacidn o distribucidn a terceros no autorizados. Tiene el alcance de
estimacién de valor del bien en su condicién actual y descrita, con fines crediticios, por lo que no se hace estudio legal de su condicién, ni se realizan pruebas de calidad, fisicas o de
ingenieria ni al edificio ni al terreno, no se asume responsabilidad sobre vicios ocultos de la obra (elementos sismo resistentes, arquitectonicos, eléctricos o mecanicos), problemas geofisicos
o de capacidad soportante del suele. El valuador manifiesta no tener parentesco hasta tercer grade de consanguinidad o afinidad, o relacion comercial de ningun tipe con el solicitante.
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FORMULARIO DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE BIENES TEMPORALES
DEL BNCE

Por favor mpresar los mguent=s datos zeferentes 2 los secmoos pablicos de 2goa potzble v electnoidad de los bienes
tenporales del Banco MNacionz! de Costa Rica.

Sermicio de agua potable
Pozes serncio actvo:s 54 I:l No El

En 2220 de gu= no cuente con sermoo, favor indicar el nimero de abonado /medideos TNISE /2NIS de 12 caza mas
cerczna; T el proveedor mas cerczno 2  propredad. Mo fue pozible venficar el ndmero de mngin zbonado

Mombee dal proveedor del sermicia:

MNimero telefdmen del proveedor

MNMumers de abonade /medidor /BISE /IS segin cozzesponda del serricio:

Mombre del abonadao:

Obserraciones:

Sermcio eléctrico
Poszse servicio eléctnoo zotivo: 52 |:| MNo El

En zazo de gus no cuente con sermoeo, favor indicar el nimero de abonado /medidos TISE /2515 de ]z casa mas
cercana; v el pooveedor mis cercano 1 Iz propeedad. 1782183

INombee del proveador del servicio: ICE

Miamero telafonico deal provesdos INe fue poxble vedficar 2] mamero d= 1a zona

Numero de abonado/ madidos /TJISE NS del sefmnoio ©

MNMombee del ghonadao -

CObsesraciones:

Este informe es confidencial y de uso exclusivo para el Banco Nacional, no se asume responsabilidad por su copia, divulgacidn o distribucidn a terceros no autorizados. Tiene el alcance de
estimacion de valor del bien en su condicidn actual y descrita, con fines crediticios, por lo que no se hace estudio legal de su condicién, ni se realizan pruebas de calidad, fisicas o de
ingenieria ni al edificio ni al terreno, no se asume responsabilidad sobre vicios ocultos de la obra (elementos sismo resistentes, arquitectonicos, eléctricos o mecanicos), problemas geofisicos
o de capacidad soportante del suele. El valuador manifiesta no tener parentesco hasta tercer grade de consanguinidad o afinidad, o relacion comercial de ningun tipe con el solicitante.
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AVALUO DE FINCA URBANA INFORME DE AVALUO

OFICINA 214 - DIRECION DE RECURSOS MATERIALES 214-60602017455600-2021-U
PROPOSITO DEL AVALUO Administracién de Bienes
NOMBRE SOLICITANTE (S)
Banco Nacional de Costa Rica Céd. Juridica 4-000-001021
NOMBRE PROPIETARIO (S) Proporcion de Derechos
Banco Nacional de Costa Rica Céd. Juridica 4-000-001021 100%
NOMBRE DE EXDEUDOR (ES)
Panek Joshua Stanley Céd. Residencia 184000079703
UBICACION DEL BIEN
Provincia: 06 - PUNTARENAS
Canton: 06 - QUEPOS
Distrito: 02 - SAVEGRE
Localidad: Laguna
DIRECCION EXACTA

Terreno ubicado en el desarrollo Alizan Estates, cuya entrada se encuentra aproximadamente 1 600 m noroeste de la interseccion a
Lagunas.

REGISTRO Y AREA DE LA FINCA

Inscripcion de la Finca Segun el Registro y el Plano

Plano de catastro N° P-1182859-2007 5 001,00 m2

Identificador Predial 60602017455600 5001,00 m2

Diferencia de medidas Porcentaje: 0,00% 0,00 m2 Demasia NO

AVALUO

VALOR DEL TERRENO ¢23 719 743,00

VALOR DE LAS CONSTRUCCIONES ¢0,00

VALOR TOTAL DEL BIEN 23719 743,00
VEINTITRES MILLONES SETECIENTOS DIECINUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES

VALOR EN LETRAS: COLONES 00/100
Tiempo estimado para la venta del bien: 18 meses Ambito maximo de mercado potencial Local
MONTO DE LA POLIZA NO MENOR A ¢0,00
SE RECOMIENDA ACEPTAR EL BIEN VALORADO COMO GARANTIA CREDITICIA SI

Las coordenadas indicadas para la propiedad, corresponden a las del sistema del Registro Nacional. En campo es dificil definir
OBSERVACIONES la ubicacion exacta de los inmuebles, pues no existe delimitacion, por ello el punto de amarre no pudo ser verificado. El
GENERALES acceso a sistema de agua potable es duduso, pues aunque se observo tuberia no fue posible confirmar la funcionalidad de la
misma, consulta a vecinos indicaron que existe agua pero no la fuente de la misma.

FRANC'SCO Firmado digitalmente por

FRANCISCO JAVIER

Nombre del Perito Francisco J. Garcia Montero JAVIER GARCIA GARCIA MONTERO
MONTERO (5w os0s

Tipo de Profesional Ing. Civil Firma del Perito

Numero de registro 1C-16771 Emp. Identificacion N° 2-0544-0127

Nombre de la empresa Grupo FGA S.A. Céd: 3-101-708496 FRANCISCO ;‘B’Ef.f—‘.i?i?‘fi'v’}li”'e por

JAVIER GARCIA GARCIA MONTERO

Fecha: 2021.01.11 13:53:33

Nombre y firma representante legal de la empresa  Francisco J. Garcia Montero MONTERO 0600
Fecha inspeccion: 8 enero 2021 Fecha informe: 11 enero 2021
Numeros telefonicos para contacto 8338-8650
Correo electronico / Direccion WEB grupofga.cr@gmail.com

Este informe es confidencial y de uso exclusivo para el Bance Nacional, no se asume respensabilidad por su copia, divulgacién o distribucidn a terceros no autorizados. Tiene el alcance de
estimacién de valor del bien en su condicién actual y descrita, con fines crediticios, por lo que no se hace estudio legal de su condicién, ni se realizan pruebas de calidad, fisicas o de
ingenieria ni al edificio ni al terreno, no se asume responsabilidad sobre vicios ocultes de la obra (elementos sisme resistentes, arquitectonicos, eléctricos 0 mecanicos), problemas gecfisicos
o de capacidad soportante del suelo. El valuador manifiesta no tener parentesco hasta tercer grade de consanguinidad o afinidad, o relacién comercial de ningdn tipo con el solicitante.
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Nombre: Avalto de Bienes Inmuebles

AVALUO DEL TERRENO 214-60602017455600-2021-U
TABLA DE HOMOLOGACION DEL TERRENO
C ;. COMPARABLES
aracteristicas SUJETO 1 Factor 2 Factor 3 Factor 4 Factor 5 Factor
VALOR ¢/m2 27 064,18 6 160,14 0,00 0,00
Area 5001 7 966,70 11,1661 13940,3 1,4026
Frente 175,98 103,84 1,1410 124,6 1,0902
Nivel 1 1 1,0000 0 0,9704
Pendiente 40 15 0,7258 40 1,0000
Ubicacion 8 5 0,9264 5 0,9264
Servicios 1 1 1 1,0000 1 1,0000
Servicios 2 4 14 0,7408 14 0,7408
Tipo de via 6 5 0,9357 5 0,9357
Regularidad Irregular | Irregular 00,8939 | TIrregular  0,8550
Negociacion Oferta 0,7000 Oferta 0,9000
Relacion zonas 1,0000 1,0000
Factor por vista 0,6000 1,0000
Factor de Homologacion 0,2328 0,7332 0,0000 0,0000 0,0000
Valores Homologados 6 300,97 4 516,75

FACTORES APLICADOS A UNA SECCION DEL TERRENO

DESCRIPCION FACTOR DETALLE
Servidumbre 0,0000 Area afectada 615,93 m2 Uso compartido servidumbre agricola
1,0000 Area afectada 0,00 m2
1,0000 Area afectada 0,00 m2
VALOR DEL TERRENO
Valor conclusivo €5 409 /m2 Valor ajustado ¢4 743 / m2 Valor unitario Mejoras al Terreno
Factor secciones 0,8768 Area 5001,00 m2 ¢0/ m2
VALOR UNITARIO FINAL ¢4 743,00 /m2
VALOR TOTAL DEL TERRENO ¢23 719 743,00
LINDEROS ACTUALES
NORTE Soledad Rodriguez Castro Quinta (No existe delimitacion)
SUR| Servidumbre de paso, Lote 15 y 21, Reforestadora Servidumbre agricola (No existe delimitacion)
ESTE Reforestadora El Cristobal, Lote 11 Quinta (No existe delimitacion)
OESTE Soledad Rodriguez Castro Quinta (No existe delimitacion)
COORDENADAS PROYECTADAS CRTM 05 PRECISION
VERTICE ESTE NORTE Altitud|
18 513 926 1026 612 246
DESCRIPCION DETALLADA DE LOS BIENES COMPARABLES
N° Descripcion Tipo informacion Nimeros de Contactos Fecha Consulta
1. Lote baldio tipo quinta, ubicado en Laguna, medianero, area: .
7966,7 m2, frente: 103,84 m, a calle publica de lastre, sobre nivel|Oferta Ron Shell, teléfono: 8694- 8/1/2021
de via en 1 m, topografia ondulada, (pendiente 15%), forma 3176 /27870005
irregular, de los servicios publicos tiene agua y electricidad, sin
los servicios urbanos, en zona de quintas. Oferta: $349 000. Gran Coordenadas|Este 514 372 Norte 1028 074
vista al mar 180°.
1. Lote baldio tipo quinta, ubicado en Laguna, medianero, area: Oferta Casey Stamps, teléfono: 7014- 8/1/2021
13 940,3 m2, frente: 124,60 m, a calle publica de lastre, a nivel de 3010/2787-0226
via, topografia ondulada, (pendiente 40%), forma irregular, de los
servicios publicos tier.le agua y electricid.ad, sin los servicios Coordenadas|Este 513 890 Norte 1027 630
urbanos, en zona de quintas. Oferta: $139 mil

Este informe es confidencial y de uso exclusivo para el Banco Nacional, no se asume responsabilidad por su copia, divulgacion o distribucién a terceros no autorizados. Tiene el alcance de
estimacién de valor del bien en su condicién actual y descrita, con fines crediticios, por lo que ne se hace estudio legal de su condicidn, ni se realizan pruebas de calidad, fisicas o de
ingenieria ni al adificio ni al terrenc, no se asume responsabilidad sobre vicios ocultos de |a obra (slementos sismo resistentes, arquitactdnicos, eléctricos o mecénicos), problemas geofisicos
o de capacidad soportante del suelo. El valuador manifiesta no tener parentesco hasta tercer grado de consanguinidad o afinidad, o relacién comercial de ningtn tipo con el solicitante.
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DESCRIPCION DE LA FINCA 214-60602017455600-2021-U

Y DE SU ENTORNO

VIAS DE COMUNICACION ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
Tipo de ruta Camino no clasificado Cano NO Sistema Sanitario Tanque séptico
Material Lastre mezclado grueso Cuneta NO Alcantarillado pluvial NO
Anchodevia 7,00 m Cordon NO
Acera NO ACCESO A LA FINCA Servidumbre

DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS DATOS SOCIOECONOMICOS

Teléfono NO Internet por Cable NO Clase social Media Alta
Alumbrado NO Jardines y Parques NO Clase social zonas cercanas Media Alta
Electricidad Si Transporte Piblico SI a6 km Densidad poblacional Baja
Agua Potable NO Edificios Comerciales SI a6 km Actividad del lugar
Sefial celular Si Recoleccion de basura  NO
TV por Cable  NO Edificios publicos / comunales SI a7 km Quintas residenciales
Medidores instalados Ninguno

CARACTERISTICAS FiSICAS Y CATEGORIA DE SERVICIOS

Frente principal: 175,98 m Nivel sobre calle: 1,00 m
Fondo: 75,89 m Pendiente % 40
Relacion: 0,43124219 Tipo de via: 6
Servicios S1 1

S2 4 Ubicacion: Medianero

RIESGOS POTENCIALES

Arboles o antenas de gran dimension dentro de los predios asegurados: Si
Estado Fisico (arbol, mantenimiento, ancajes, vientos, soportes de las antenas o torres: Bueno
Cuerpo de agua cerca No Distancia 0,00 m Posibilidad de dafios Ninguno
Topografia Ondulada Pendiente Descendente Riesgo deslizamiento ~ Bajo

GRADO DE URBANIZACION DE LA ZONA
La zona presenta un grado de urbanizacion estimado de:  23,00%

AFECTACIONES DEL BIEN
FECHA ESTUDIO GRAVAMENES, ADVERTENCIAS Y ANOTACIONES

En el estudio registral se indican quince gravamenes inscritos, relacionados seis a servidumbre
ecoldgica y limitaciones, cinco a servidumbre de vista, dos a servidumbre de paso, uno a
7/1/2021 reservas de Ley Forestal y uno a una hipoteca legal. En campo no se observa la existencia de
limitaciones u otras servidumbres que afecten el valor del inmueble o su capacidad para ser
considerado como garantia crediticia.

OBSERVACIONES
Se trata de una propiedad de facil acceso, ubicada en Laguna, Savegre, en una zona de uso del suelo de quintas
residenciales, de clase media alta y densidad poblacional baja. La propiedad a valorar es un lote en servidumbre, que
presenta una forma irregular, con un frente de 175,89 m a servidumbre agricola de lastre y tierra. Topografia accidentada,
(pendiente 40 %). Se encuentra sobre nivel de la via que da ingreso en 1 m. Con una relacion frente -fondo de 1/0,4312.
Tiente acceso a los servicios publicos de electricidad y carece de los urbanos. El punto de amarre no fue posible verificarlo
dadas las condiciones del terreno.
De acuerdo al mapa de amenazas naturales potenciales de CNE, la propiedad no se localiza cerca de ninguna amenaza
natural.
Los montos indicados en el presente informe corresponden al valor de los inmuebles descritos segun su estado en la fecha
indicada.
Para definir el valor del terreno se empled el enfoque de valoracion via mercado, mediante el analisis y comparacion de
propiedades en la zona, empleando el método de factores comparativos. En cuanto a las edificaciones (cuando aplica) se
emplea el enfoque de valoracion via costo, con el método de depreciacion de Ross-Heidecke. La propiedad se encontr6 con
abundante vegetacion.

Este informe es confidencial y de uso exclusivo para el Banco Nacional, no se asume responsabilidad por su copia, divulgacion o distribucién a terceros no autorizades. Tiene el alcance de

estimacién de valor del bien en su condicién actual y descrita, con fines crediticios, por lo que no se hace estudio legal de su condicién, ni se realizan pruebas de calidad, fisicas o de
ingenieria ni al edificio ni al terreno, no se asume responsabilidad sobre vicios ocultos de la obra (elementos sismo resistentes, arquitecténicos, eléctricos o mecénicos), problemas geofisicos
o de capacidad soportante del suelo. El valuador manifiesta no tener parentesco hasta tercer grado de consanguinidad o afinidad, o relacion comercial de ningtn tipo con el solicitante.
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Este informe es confidencial y de uso exclusivo para el Banco Nacional, no se asume responsabilidad por su copia, divulgacion o distribucidn a terceros no autorizados. Tiene el alcance de
estimacién de valor del bien en su condicién actual y descrita, con fines crediticios, por lo que no se hace estudio legal de su condicién, ni se realizan pruebas de calidad, fisicas o de
ingenieria ni al edificio ni al terreno, no se asume responsabilidad sobre vicios ocultos de la obra (elementos sismo resistentes, arquitectonicos, eléctricos o mecanicos), problemas geofisicos
o de capacidad soportante del suelo. El valuador manifiesta no tener parentesco hasta tercer grade de consanguinidad o afinidad, o relacion comercial de ningin tipe con el solicitante.
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Este informe es confidencial y de uso exclusivo para el Banco Nacional, no se asume responsabilidad por su copia, divulgacion o distribucidn a terceros no autorizados. Tiene el alcance de
estimacién de valor del bien en su condicién actual y descrita, con fines crediticios, por lo que no se hace estudio legal de su condicién, ni se realizan pruebas de calidad, fisicas o de

ingenieria ni al edificio ni al terreno, no se asume responsabilidad sobre vicios ocultos de la obra (elementos sismo resistentes, arquitectonicos, eléctricos o mecanicos), problemas geofisicos

o de capacidad soportante del suelo. El valuador manifiesta no tener parentesco hasta tercer grado de consanguinidad o afinidad, o relacién comercial de ningun tipe con el solicitante.



Nombre: Avalto de Bienes Inmuebles Codigo: RE35-PR021GR02
Edicion: 01

BANCO
NACIONAL Pégina: 6 de 8

ESTUDIO DE REGISTRO 1/2 455600-2021-U

REPUBLICA DE COSTA RICA
REGISTRO NACIOMAL
CONSULTA POR NUMERO DE FINCA
MATRICULA: 174556 000

PROVINCIA: PUNTARENAS FINCA: 174556 DUPLICADO: HORIZONTAL: DERECHO: 00O

SEGREGACIONES: NO MHAY
NATURALEZA: TERREND PARA AGRICULTURA, LOTE 12

SITUADA EN EL DISTRITO 2-SAVEGRE CANTON 6-QUEPOS DE LA PROVINCIA DE PUNTARENAS
FINCA SE ENCUENTRA EN ZONA CATASTRADA
LINDEROS:

NORTE : SOLEDAD RODRIGUEZ CASTRO

SUR : SERVIDUMBRE AGRICOLA LOTE 15,LOTE 21 ¥ REFORESTADORA EL CRISTOBAL S A
ESTE : LOTE 11 ¥ REFORESTADORA EL CRISTOBAL S.A

OESTE : LOTE 13

NORESTE : REFORESTADORA EL CRISTOBAL S A,

NOROESTE : SOLEDAD RODRIGUEZ CASTRO

MIDE: CINCO MIL UN METROS CUADRADOS
PLANO:P-1182859-2007
IDENTIFICADOR PREDIAL:G06020174556

ANTECEDENTES DOMINIO DE LA FINCA:

FINCA DERECHO INSCRITA EN
6-00099309 000 FOLIO REAL

VALOR FISCAL: 23,163,240 .00 COLONES

PROPIETARIO:

BANCO NACIONAL DE COSTA RICA

CEDULA JURIDICA 4-000-001021

ESTIMACION O PRECIO: TREINTA ¥ CINCO MIL DOLARES
DUENO DEL DOMINIO

PRESENTACION: 2020-00659811-01

CAUSA ADQUISITIVA: REMATE

FECHA DE INSCRIPCION: 21-DIC-2020

ANOTACIONES SOBRE LA FINCA: NO HMAY
GRAVAMENES o AFECTACIONES: SI HAY

RESERVAS LEY FORESTAL

CITAS: 443-08514-01-0006-001

FINCA REFERENCILA 600099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174556 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE ECOLOGICA ¥ LIMITACIONES
CITAS: 577-25712-01-0002-001

FINCA REFERENCIA S00099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174556 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE DE VISTA

CITAS: S77-25712-01-0003-001

FINCA REFERENCILIA 600099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174556 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO MHAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE ECOLOGICA Y LIMITACIONES
CITAS: 2009-60966-01-0002-001 S

Este informe es confidencial y de uso exclusivo para el Banco Nacional, no se asume responsabilidad por su copia, divulgacidn o distribucidn a terceros no autorizados. Tiene el alcance de
estimacién de valor del bien en su condicién actual y descrita, con fines crediticios, por lo que no se hace estudio legal de su condicién, ni se realizan pruebas de calidad, fisicas o de
ingenieria ni al edificio ni al terreno, no se asume responsabilidad sobre vicios ocultos de |a obra (elementos sismo resistentes, arquitectonicos, eléctricos o mecanicos), problemas geofisicos
o de capacidad soportante del suelo. El valuador manifiesta no tener parentesco hasta tercer grade de consanguinidad o afinidad, o relacion comercial de ningin tipe con el solicitante.
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FINCA REFERENCILA 600099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174556 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE ECOLOGICA Y LIMITACIONES
CITAS: 2009-94909-01-0002-001

FINCA REFERENCIA 600099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174556 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO MAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO MAY

SERVIDUMBRE DE VISTA

CITAS: 2009-94909-01-0003-001
FINCA REFERENCIA 600099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174556 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE ECOLOGICA Y LIMITACIONES
CITAS: 2009-238238-01-0002-001

FINCA REFERENCILA 600099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174556 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE DE VISTA

CITAS: 2009-238238-01-0003-001
FINCA REFERENCIA 600099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174556 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO MAY

SERVIDUMBRE ECOLOGICA Y LIMITACIONES
CITAS: 2009-272108-01-0001-001

FINCA REFERENCIA 600099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174556 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE DE VISTA

CITAS: 2009-272108-01-0011-001
FINCA REFERENCIA 600099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174556 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE ECOLOGICA Y LIMITACIONES
CITAS: 2010-49546-01-0004-001

FINCA REFERENCIA £00099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174556 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE DE VISTA

CITAS: 2010-49546-01-0006-001
FINCA REFERENCIA 600099309 000
AFECTA A FINCA: 6-00174556 -000
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE DE PASO

CITAS: 2011-127124-01-0001-001
AFECTA A FINCA: 6-00174556 -000
INICIA EL: 10 DE MAYO DE 2011
LONGITUD: 2009.00 METROS
ANCHO: 7.00 METROS

RUMBO: NORESTE A SURESTE
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY

A FAVOR DE LA(S) FINCA(S): EN CONTRA DE LA(S) FINCA(S):

A FAVOR DE LA(S) FINCA(S): EN CONTRA DE LA(S) FINCA(S):

6 174549-000
6 174550-000
& 174551-000
6 174552-000
6 174553-000
6 174554-000
6 174555-000
6 174556-000
6 174557-000
& 174558-000
6 174559-000
6 174560-000
6 174561-000
6 174563-000
6 174564-000

6 1745495-000
6 174550-000
6 174551-000
6 174552-000
6 174553-000
6 174554-000
6 174555-000
6 174556-000
6 174557-000
6 174558-000
6 174559-000
6 174560-000
6 174561-000
6 174563-000
6 174564-000

ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE DE PASO

CITAS: 2011-127124-01-0001-001
AFECTA A FINCA: 6-00174556 -000
INICIA EL: 10 DE MAYO DE 2011
LONGITUD: 2009.00 METROS
ANCHO: 7.00 METROS

RUMBO: NORESTE A SURESTE
CANCELACIONES PARCIALES: NO MAY

A FAVOR DE LA(S) FINCA(S): EN CONTRA DE LA(S) FINCA(S):

& 99309-000

6 162612-000
6 170704-000
6 174545-000
6 174546-000
6 174547-000
6 174548-000
& 174549-000
6 174550-000
6 174551-000
6 174552-000
6 174553-000
6 174554-000
6 174555-000
6 174556-000
6 174557-000
6 174558-000
6 174559-000
6 174560-000
6 174561-000
6 174563-000
6 174564-000

6 95309-000

6 162612-000
6 170704-000
6 174545-000
6 174546-000
6 174547-000
6 174548-000
6 174549-000
6 174550-000
6 174551-000
6 174552-000
6 174553-000
6 174554-000
6 174555-000
6 174556-000
6 174557-000
6 174558-000
6 174559-000
6 174560-000
6 174561-000
6 174563-000
6 174564-000

ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

HIPOTECA LEGAL LEY 9024

CITAS: 2017-569735-01-0271-001

EXP. 2017-964-RIM RESOLUCION DE LAS 16 HORAS DEL 28-8-2017
AFECTA A FINCA: 6-00174556 -000

INICIA EL: 28 DE AGOSTO DE 2017

CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY

ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

Emitido & 07-01-2021 a las 13:12 horas

[imprimie | Regresar | Commprar|

6 99309-000

6 162612-000
6 170704-000
6 174545-000
6 174546-000
€ 174547-000
& 174548-000

6 95309-000

6 162612-000
6 170704-000
6 174545-000
6 174546-000
6 174547-000
6 174548-000

Este informe es confidencial y de uso exclusivo para el Banco Nacional, no se asume responsabilidad por su copia, divulgacién o distribucidn a terceros no autorizados. Tiene el alcance de
estimacién de valor del bien en su condicién actual y descrita, con fines crediticios, por lo que no se hace estudio legal de su condicién, ni se realizan pruebas de calidad, fisicas o de

ingenieria ni al edificio ni al terreno, no se asume responsabilidad sobre vicios ocultos de |a obra (elementos sismo resistentes, arquitectonicos, eléctricos o mecanicos), problemas geofisicos
o de capacidad soportante del suele. El valuador manifiesta no tener parentesce hasta tercer grado de consanguinidad o afinidad, o relacién comercial de ningun tipe con el solicitante.



Nombre: Avaluo de Bienes Inmuebles Cédigo: RE35-PR021GR02
BANCO Edicion: 01
NACIONAL Pégina: § de 8

214-60602017455600-2021-U

FORMULARIO DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE BIENES TEMPORALES
DEL BNCE

Por favor mpresar los sipuentss datos referentes 2 los secmomos pablicos de 2guz potzble v electncidad de los bienes
temporales del Banco Macionzl de Costa Rica.

Servicio de agua potable
Poszes serncio actvos 4 I:l No El

En zz2z0 de gu= no cuente con sermoo, favor indicar el nimero de abonado/medideos TNISE /NIS de 12 caza mds
cercana; 7 el proveedor mds cerczno 2 kz propredad. Mo fue pozible venficar el ndmero de mngin sbonado

Mombee dal proveedor del sermicia:

Mimero telefdmen del proveedor

MNumers de abonade /medidor /BISE /NNIS segin cozresponda del serrmicio:

Mombre del abenadao:

Obserraciones:

Sermicio eléctrico
Poszse servicio eléctnioo zotivo: 54 |:| Mo El

En zazo de gus no cuente con sermceo, favor indicar el nimero de abonado /medidos TISE /2515 de ]2 casa mas
cercana; v el pooveedor mis cercano 1 Iz propredad. 1782183

MNombree del proveador del servicio: ICE

Miumero telafonico del provesdos INe fue poxble vesficar el mimero d= 1a zona

Numera de abonado/ madidos /TNISE  INIS del sefmoio o

MNMombee del ghonado -

Obsermraciones:

Este informe es confidencial y de uso exclusivo para el Banco Nacional, no se asume responsabilidad por su copia, divulgacion o distribucidn a terceros no autorizados. Tiene el alcance de
estimacién de valor del bien en su condicién actual y descrita, con fines crediticios, por lo que no se hace estudio legal de su condicién, ni se realizan pruebas de calidad, fisicas o de
ingenieria ni al edificio ni al terreno, no se asume responsabilidad sobre vicios ocultos de la obra (elementos sismo resistentes, arquitectonicos, eléctricos o mecanicos), problemas geofisicos
o de capacidad soportante del suelo. El valuador manifiesta no tener parentesco hasta tercer grade de consanguinidad o afinidad, o relacion comercial de ningin tipe con el solicitante.



